
Zápis z výjezdního zasedání SKAS MU – Šlapanice 12.-14.5.2006 
 
12.5.2006 16:00 h. (Dráb, Kudrová, Mozga, Straka) 
Volba do akademických senátů fakult 
- e-volba, aplikace v IS (PrF, FSS – papírově; PřF, LF – e-volba v IS) 
- princip „hodit a nevytáhnout“ = po odvolení v ISu není možné změnit volbu kandidátů 
 
Informace o fungování ACSA (Akademického centra studentských aktivit) 
- profesionalizace senátů 
 
večeře 
(Dráb, Kudrová, Mozga, Straka + host Křepelka) 
 
Individualita x centralizace univerzitních předpisů 
 
Rigorózní řízení PhDr., RNDr., JUDr. 
 
Volební a jednací řád MU 
- posunout termín funkčního období AS MU na 1.11.-31.10. (dosud 1.1.-31.12.) 
- univerzitní volební a mandátová komise 5 členná: 3 zaměstnanci / 2 studenti 
- cca 1x za měsíc ověření platnosti mandátu senátorů 
- termíny voleb září, říjen x květen, červen 
- lhůta pro stížnosti cca 7 dnů 
- fakultní komise dodají výsledky přímo univerzitní volební a mandátové komisi (počet voličů, počet volících, počet hlasů 
jednotlivých kandidátů) 
- co s neaktivními senátory 
 
Jednací řád 
- správa webových stránek AS MU, zaměstnání člověka i senátor (dohoda o provedení práce) 
- pořizování zvukového záznamu ze zasedání x písemný zápis 
- rozhodování x slyšení 
(rozhodování o agendě = projednávání a schvalování vnitřních předpisů, rozpočtu…; slyšení = vystoupení hosta: např. na 
červen pozván rektor – informace o výstavbě UKB a prorektorka Musilová – informace o vědě a výzkumu) 
- projednávání návrhu vnitřních předpisů s vedením MU před předložením konečné podoby AS MU → efektivní, šetří čas 
- komunikace s veřejností, zveřejňování projednaných dokumentů 
 
 
13.5.2006 10:00 h. (Dráb, Kudrová, Mozga, Študentová) 
Dosavadní činnost SKAS 
- neaktivita senátorů, neodpovídání na e-maily, nekomunikace 
- Mozga: informace o MUNI.CZ, bulletinu MU 
- pravidla/doporučení pro efektivní práci, smysluplné fungování SKAS, prezentování návrhů, jednání s vedením MU, 
profesionalizace SKAS 
→ vymýšlení pracovních skupin: 
1) sociální záležitosti – koleje a menzy 
předubytování, vratná záloha 1000 Kč, stravování v Bohunicích, dotace na ubytování a na stravování 
 
(Dráb, Kudrová, Mozga, Pančocha, Straka, Študentová) 
- zápis do semestrů, rozvrhy 
- Zubní lékařství, MDDr. Redukce teoretického studia, zánik stomatologie 
 
Jednání SKAS: Řešit na vlastní pěst? 
- pozitiva: rychlé, lehce se tvoří vůle 
- negativa: nejasné, nedokonalé návrhy, věcné chyby; ostatní nesouhlasí; ostatní nevědí co se děje, proč takové změny… 
 
(Dráb, Kudrová, Mozga, Otáhal, Pančocha, Straka, Študentová) 
AGENDA 
- SKAS x JEDNOTLIVCI 
návrh řešení:  
vytvoření pracovních skupin ze zájemců o danou problematiku, shánění informací a podkladů → zpracování materiálů → 
informování celé SKAS → připomínky ostatních členů SKAS → prezentace vedení MU, odpovědným pracovníkům (garant 
pracovní skupiny, popř. předseda nebo místopředseda SKAS) 
 
 


Zápis z výjezdního zasedání SKAS MU – Šlapanice 12.-14.5.2006


12.5.2006 16:00 h. (Dráb, Kudrová, Mozga, Straka)


Volba do akademických senátů fakult


- e-volba, aplikace v IS (PrF, FSS – papírově; PřF, LF – e-volba v IS)


- princip „hodit a nevytáhnout“ = po odvolení v ISu není možné změnit volbu kandidátů


Informace o fungování ACSA (Akademického centra studentských aktivit)


- profesionalizace senátů


večeře


(Dráb, Kudrová, Mozga, Straka + host Křepelka)


Individualita x centralizace univerzitních předpisů


Rigorózní řízení PhDr., RNDr., JUDr.


Volební a jednací řád MU


- posunout termín funkčního období AS MU na 1.11.-31.10. (dosud 1.1.-31.12.)


- univerzitní volební a mandátová komise 5 členná: 3 zaměstnanci / 2 studenti


- cca 1x za měsíc ověření platnosti mandátu senátorů


- termíny voleb září, říjen x květen, červen


- lhůta pro stížnosti cca 7 dnů


- fakultní komise dodají výsledky přímo univerzitní volební a mandátové komisi (počet voličů, počet volících, počet hlasů jednotlivých kandidátů)


- co s neaktivními senátory


Jednací řád


- správa webových stránek AS MU, zaměstnání člověka i senátor (dohoda o provedení práce)


- pořizování zvukového záznamu ze zasedání x písemný zápis


- rozhodování x slyšení


(rozhodování o agendě = projednávání a schvalování vnitřních předpisů, rozpočtu…; slyšení = vystoupení hosta: např. na červen pozván rektor – informace o výstavbě UKB a prorektorka Musilová – informace o vědě a výzkumu)


- projednávání návrhu vnitřních předpisů s vedením MU před předložením konečné podoby AS MU ( efektivní, šetří čas


- komunikace s veřejností, zveřejňování projednaných dokumentů


13.5.2006 10:00 h. (Dráb, Kudrová, Mozga, Študentová)


Dosavadní činnost SKAS


- neaktivita senátorů, neodpovídání na e-maily, nekomunikace


- Mozga: informace o MUNI.CZ, bulletinu MU


- pravidla/doporučení pro efektivní práci, smysluplné fungování SKAS, prezentování návrhů, jednání s vedením MU, profesionalizace SKAS


( vymýšlení pracovních skupin:


1) sociální záležitosti – koleje a menzy


předubytování, vratná záloha 1000 Kč, stravování v Bohunicích, dotace na ubytování a na stravování


(Dráb, Kudrová, Mozga, Pančocha, Straka, Študentová)


- zápis do semestrů, rozvrhy


- Zubní lékařství, MDDr. Redukce teoretického studia, zánik stomatologie


Jednání SKAS: Řešit na vlastní pěst?


- pozitiva: rychlé, lehce se tvoří vůle


- negativa: nejasné, nedokonalé návrhy, věcné chyby; ostatní nesouhlasí; ostatní nevědí co se děje, proč takové změny…


(Dráb, Kudrová, Mozga, Otáhal, Pančocha, Straka, Študentová)


AGENDA


- SKAS x JEDNOTLIVCI


návrh řešení: 


vytvoření pracovních skupin ze zájemců o danou problematiku, shánění informací a podkladů ( zpracování materiálů ( informování celé SKAS ( připomínky ostatních členů SKAS ( prezentace vedení MU, odpovědným pracovníkům (garant pracovní skupiny, popř. předseda nebo místopředseda SKAS)


PRACOVNÍ SKUPINY


a) legislativní pracovní skupina


Vojtěch Straka, Veronika Kudrová, Milada Študentová, Ivan Galat


b) pracovní skupina věda a výzkum + doktorské studium


Tomáš Mozga, Karel Pančocha, Tomáš Otáhal


c) ekonomická pracovní skupina, finance pro aktivity SKASu


Michal Dráb, Tomáš Otáhal, Tomáš Psota, Vojtěch Forejt


d) studijní pracovní skupina


Vojtěch Straka, Milada Študentová


e) sociální pracovní skupina – koleje a menzy


Veronika Kudrová


f) IS, web, vnitřní komunikace


Vojtěch Straka, Veronika Kudrová, Tomáš Mozga


g) vnější vztahy a spolková činnost


Tomáš Mozga, Michal Dráb


Oběd 


Představení PedF na CD 60.let fakulty


Role AS, SKAS, studentské mandáty na fakultách (na PedF dán i zaměstnanci)


Celouniverzitní tělocvik, povinné 4 kredity


- proč povinné, fyzická zdatnost, co psychická odolnost, zvládat stres?


- fungování zápisu do TV


- výstavba nových sportovišť


Jazyky na MU


Co povinná x nepovinná PRVNÍ POMOC za 1 kredit?


Logo MU - proč změna na Masarykova univerzita ztráta v Brně


18:00 h. (Dráb, Kudrová, Lakota, Mozga, Otáhal, Pančocha, Straka, Študentová + host rektor)


diskuse s rektorem


1) servis SKM, školící středisko MU ve Šlapanicích


2) celouniverzitní výuka - jazyky, TV, prví pomoc


3) role rektora MU v České konferenci rektorů, Asociaci evropských univerzit, Mezinárodní asociaci univerzit


( současné postavení MU mezi českými univerzitami


(Dráb, Galat, Kudrová, Lakota, Mozga, Otáhal, Pančocha, Pešl, Straka, Študentová + host rektor)


večeře, degustace vína, soutěž v ochutnávce vín (vítězové Straka, Otáhal, Pešl 6/6)


dikuze s rektorem do 22:30 h.


4) zaměstnání studentů MU na akcích MU (hostesky, tlumočníci…) = brigády pro studenty


5) zapojení SKAS do reprezentace a projektů MU: (rektor velice vítá, odpovědný prorektor Bek)


- projekt Partnerství se středními školami, olympiády, letní školy


- říjnové setkání rektorů evropských univerzit


6) evaluace fakult, studentská anketa o výuce


7) nedostatek anglických skript x smysluplnost vydávání skript versus práce s literaturou


8) mobilita studentů, nezájem mnoha kateder a pracovišť o mezinárodní spolupráci, někde i 0 nabídka výjezdu studentů do zahraničí (např. v rámci programu Socrates-Erasmus)


9) slovenští studenti na MU a atraktivita MU pro zahraniční studenty


10) profesionalizace administrativy – jazykové vybavení, manažerské schopnosti


11) možnost SKASu připomínkovat strukturu nových webových stránek MU (kancléřka)


12) odborná školení pro senátory, kopírování materiálů, zázemí SKAS


13) financování studentských aktivit, spolků x Program rektora na podporu tvůrčí činnosti studentů s rozpočtem cca 2 mil. Kč


TM�
Slapanice zapis2.doc�



PRACOVNÍ SKUPINY 
a) legislativní pracovní skupina 
Vojtěch Straka, Veronika Kudrová, Milada Študentová, Ivan Galat 
 
b) pracovní skupina věda a výzkum + doktorské studium 
Tomáš Mozga, Karel Pančocha, Tomáš Otáhal 
 
c) ekonomická pracovní skupina, finance pro aktivity SKASu 
Michal Dráb, Tomáš Otáhal, Tomáš Psota, Vojtěch Forejt 
 
d) studijní pracovní skupina 
Vojtěch Straka, Milada Študentová 
 
e) sociální pracovní skupina – koleje a menzy 
Veronika Kudrová 
 
f) IS, web, vnitřní komunikace 
Vojtěch Straka, Veronika Kudrová, Tomáš Mozga 
 
g) vnější vztahy a spolková činnost 
Tomáš Mozga, Michal Dráb 
 
Oběd  
Představení PedF na CD 60.let fakulty 
 
Role AS, SKAS, studentské mandáty na fakultách (na PedF dán i zaměstnanci) 
 
Celouniverzitní tělocvik, povinné 4 kredity 
- proč povinné, fyzická zdatnost, co psychická odolnost, zvládat stres? 
- fungování zápisu do TV 
- výstavba nových sportovišť 
 
Jazyky na MU 
 
Co povinná x nepovinná PRVNÍ POMOC za 1 kredit? 
 
Logo MU - proč změna na Masarykova univerzita ztráta v Brně 
 
18:00 h. (Dráb, Kudrová, Lakota, Mozga, Otáhal, Pančocha, Straka, Študentová + host rektor) 
diskuse s rektorem 
 
1) servis SKM, školící středisko MU ve Šlapanicích 
2) celouniverzitní výuka - jazyky, TV, prví pomoc 
3) role rektora MU v České konferenci rektorů, Asociaci evropských univerzit, Mezinárodní asociaci univerzit 
→ současné postavení MU mezi českými univerzitami 
 
(Dráb, Galat, Kudrová, Lakota, Mozga, Otáhal, Pančocha, Pešl, Straka, Študentová + host rektor) 
večeře, degustace vína, soutěž v ochutnávce vín (vítězové Straka, Otáhal, Pešl 6/6) 
dikuze s rektorem do 22:30 h. 
 
4) zaměstnání studentů MU na akcích MU (hostesky, tlumočníci…) = brigády pro studenty 
5) zapojení SKAS do reprezentace a projektů MU: (rektor velice vítá, odpovědný prorektor Bek) 
- projekt Partnerství se středními školami, olympiády, letní školy 
- říjnové setkání rektorů evropských univerzit 
 
6) evaluace fakult, studentská anketa o výuce 
7) nedostatek anglických skript x smysluplnost vydávání skript versus práce s literaturou 
8) mobilita studentů, nezájem mnoha kateder a pracovišť o mezinárodní spolupráci, někde i 0 nabídka výjezdu studentů do 
zahraničí (např. v rámci programu Socrates-Erasmus) 
9) slovenští studenti na MU a atraktivita MU pro zahraniční studenty 
10) profesionalizace administrativy – jazykové vybavení, manažerské schopnosti 
11) možnost SKASu připomínkovat strukturu nových webových stránek MU (kancléřka) 
12) odborná školení pro senátory, kopírování materiálů, zázemí SKAS 
13) financování studentských aktivit, spolků x Program rektora na podporu tvůrčí činnosti studentů s rozpočtem cca 2 mil. Kč 
 


	Zápis z výjezdního zasedání SKAS MU – Šlapanice 12.-14.5.200

